МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

П Р И К А З
03 июля 2019 г. „  361-ст
_______________ Л в __________

Москва

Об утверждении национального стандарта

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 29 июня 2015 г.
№ 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить национальный стандарт Российской Федерации
ГОСТ Р 58442 -2019 «Дороги автомобильные общего пользования.
Требования к проведению строительного контроля заказчика и подрядчика» с
датой введения в действие 1 августа 2019 года.

Введен впервые.
2. Управлению технического регулирования и стандартизации

(И.А. Киреева) обеспечить размещение информаций об утверждении
настоящим приказом стандарта на официальном сайте Росстандарта в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -
официальный сайт) с учетом законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному унитарному предприятию
«Российский научно-технический центр информации по стандартизации,
метрологии и оценке соответствия» (В.А. Витушкин) разместить настоящий
приказ и утвержденный им стандарт на официальном сайте в установленном
порядке.

4. Закрепить утвержденный настоящим приказом стандарт за
Управлением технического регулирования и стандартизации.

Заместитель Руководителя аев

платье с белым воротником

Приказ 361-ст

https://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnoj-vorotnik.html
https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293728/4293728839.htm